

營利事業捐贈體育運動發展事項費用列支實施辦法第十條修正總說明

營利事業捐贈體育運動發展事項費用列支實施辦法（以下簡稱本辦法）係於一百零一年五月二十三日與財政部會銜訂定發布，歷經二次修正，最近一次係於一百十年九月三十日與財政部會銜修正發布。依本辦法第十條第一項規定營利事業捐贈符合第四條有關培養支援運動員或第七條規定，並列為當年度費用者，應於各該捐贈支出會計年度終了後一個月內，檢附申請書及文件，向教育部申請核發捐贈證明文件，逾期應予駁回，為鼓勵營利事業捐贈，並為減輕營利事業之負擔，有修正本辦法第十條第一項規定之必要，爰修正本辦法第十條，明定營利事業得於會計年度終了後三個月內提出申請。

營利事業捐贈體育運動發展事項費用列支實施辦法

第十條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十條 營利事業捐贈符合第四條有關培養支援運動員或第七條規定，並列為當年度費用者，應於各該捐贈支出會計年度終了後<u>三</u>個月內，依下列規定，檢附申請書及文件，向本部申請核發捐贈證明文件，逾期應予駁回：</p> <p>一、第四條有關培養支援運動員之相關證明文件及其他經本部所定應檢附之文件。</p> <p>二、第七條購買國內所舉辦運動賽事門票，並經由學校或非營利性之團體捐贈予學生或弱勢團體之相關證明文件及其他本部所定應檢附之文件。</p> <p>前項證明文件，由本部審查認定後核發，並副知營利事業所在地之稅捐稽徵機關。</p>	<p>第十條 營利事業捐贈符合第四條有關培養支援運動員或第七條規定，並列為當年度費用者，應於各該捐贈支出會計年度終了後一個月內，依下列規定，檢附申請書及文件，向本部申請核發捐贈證明文件，逾期應予駁回：</p> <p>一、第四條有關培養支援運動員之相關證明文件及其他經本部所定應檢附之文件。</p> <p>二、第七條購買國內所舉辦運動賽事門票，並經由學校或非營利性之團體捐贈予學生或弱勢團體之相關證明文件及其他本部所定應檢附之文件。</p> <p>前項證明文件，由本部審查認定後核發，並副知營利事業所在地之稅捐稽徵機關。</p>	<p>一、依現行條文第一項規定，營利事業捐贈符合本辦法規定者，應於各該捐贈支出會計年度終了後一個月內向本部申請核發捐贈證明文件，逾期應予駁回，考量營利事業因業務繁忙、需時準備捐贈相關佐證文件或對本辦法規定尚不熟悉等情事，致未能及時於會計年度終了後一個月內提出申請，影響營利事業減免租稅之情形，為鼓勵營利事業捐贈意願，並避免營利事業因未能及時向本部申請核發捐贈證明文件而受駁回之情形，爰修正第一項，明定營利事業得於會計年度終了後三個月內向本部申請核發捐贈證明文件時限。</p> <p>二、其餘內容未修正。</p>